
Smluvní strany:

Synthesia, a. s.
Zápis v OR:

IČ,
DIČ,
Se sídlem:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupení:

Tel.:
Mobil.:
E-mail.:

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B., vložka 1031
60108916
CZ60108916
Semtín 103, 530 02 Pardubice

, .

Be. Martin Radil, ředitel SBU OCH
Ing. Jan Sadílek, vedoucí odboru Hlavní inženýr SBU OCH

,
,

,

dále jako ,,Objednatel" na straně jedné

a

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

IČ: 71009361
DIČ: CZ71009361
Se sídlem: Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem
Číslo účtu:
Zastoupení: Ing. Pavel Bernáth, ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí

nad Labem
Osoba oprávněná jednat ve věci předmětu plnění:

Ing. Ivo Šrámek, vedoucí pracoviště Hradec Králové,
Tel.:
Mobil:
E-mail.:
Kontaktní adresa: Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

Centrum hygienických laboratoří
pracoviště Hradec Králové
Jana Černého 361, 503 41 Hradec Králové

dále jako ,,Zhotovitel" na straně druhé,

se v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku
dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato

Strana 1 l Celkem 5
W

l
,ŕ

r



í
!1)
i f

SMLOUVA O DÍLO
I

l. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel je povinen provést pro Objednatele v ČI. 2 uvedené činnosti a Objednatel je
naproti tomu povinen mu za tuto činnost zaplatit cenu stanovenou v ČI. 4.

1.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že kontrolní laboratoř pracuje dle zásad správné
výrobni praxe a všechny práce objednané Objednatelem budou v tomto systému
prováděny.

2. Specifikace díla

2.1. Zhotovitel je povinen provést tyto činnosti:

- rozbor Aqua purificata dle aktuálně platného Českého lékopisu
- stanovení obsahu hliníku v Aqua purificata
- stanovení aflatoxinů v Ergocalciferolu
- případně další požadovaná laboratorní vyšetření dle požadavků ObjednateĎe
- doprava vzorku ze Synthesia, a.s. do ZUU Ústí, Hradec Králové k analýze
v dohodnutých termínech.

Dále jen,,Díio ".

2.2. Metodu stanoví při předání vzorků Objednatel.
3. Způsob zadávání Díla, převzetí Díla a povinnosti smluvních stran

3.1. Objednatel předá Zhotoviteli vzorky k analýze a tento provede Dílo dle ČI. 2. l. této
smlouvy. O předání vzorků je povinen informovat Zhotovitele nejpozději předchozí den
před jejich předáním, a to telefonicky.

3.2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo Objednateli ve formě písemného
protokolu, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne předání
vzorků. Případné námitky k údajům uvedeným v písernném protokole je Objednatel
povinen sdělit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu.

3.3. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu provádění Díla.
3.4. Objednatel má právo nepřevzít dílo s vadami a nedodělky.
4. Cena za Dílo a platební podmínky

4.1. Cena za Dílo je stanovena na základě dohody Smluvních stran a Činí:
rozbor Aqua purificata

stanovení aflatoxinů v Ergocalciferolu

Při každé zakázce Zhotovitel Objednateli zohlední slevu ve výši z příslušené ceny
každé zakázky.

Strana 2 l Celkem 5

,

l

)

)

" L

E
'r

j

)

!
l!

!

¥

l
,

' l

t

I)



; l
:

Z
l

I :

i
i
í Ĺ

V íSMLOUVA O DILO ,
l _
Ĺ
i '

l. Předmět smlouvy
g -

Z1.1. Zhotovitel je povinen provést pro Objednatele v ČI. 2 uvedené činnosti a Objednatel je : "
naproti tomu povinen mu za tuto činnost zaplatit cenu stanovenou v ČI. 4. !

g

1.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že kontrolní laboratoř pracuje dle zásad správné i "
výrobní praxe a všechny práce objednané Objednatelem budou v tomto systému i "
prováděny. i

t
2. Specifikace díla i

f"
2 l. Zhotovitel je povinen provést tyto činnosti: )'

- rozbor Aqua purifieata dle aktuálně platného Českého lékopisu ,
- stanovení obsahu hliníku v Aqua purifieata i
- stanovení aflatoxinů v Ergocalciferolu

!

- případně další požadovaná laboratorní vyŠetření dle požadavků Objednatele
- doprava vzorku ze Synthesia, a.s. do ZUU Ústí, Hradec Králové k analýze gv dohodnutých termínech. l"

Dále jen,,Dí1o ".

)

2.2. Metodu stanoví při předání vzorků Objednatel.
3. Způsob zadávání Díla, převzetí Díla a povinnosti smluvních stran

l
3.1. Objednatel předá Zhotoviteli vzorky k analýze a tento provede Dílo dle ČI. 2 l. této l'

smlouvy. O předání vzorků je povinen informovat Zhotovitele nejpozději předchozí den l,
před jejich předáním, a to telefonicky.

3.2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo Objednateli ve formě písemného
protokolu, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne předání
vzorků. Případné námitky k údajům uvedeným v písemném protokole je Objednatel
povinen sdělit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu.

3.3. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu provádění Díla.
3.4. Objednatel má právo nepřevzít dílo s vadami a nedodělky. ij
4. Cena za Dílo a platební podmínky ,'

4.1. Cena za Dílo je stanovena na základě dohody Smluvních stran a činí:
rozbor Aqua purificata ,)

i

stanovení aflatoxinů v Ergocalciferolu
j

Při každé zakázce Zhotovitel Objednateli zohlední slevu ve výši z příslušené ceny i
každé zakázky.

Strana 2 l Celkem 5
· r-



7. výpověď' smlouvy

7.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i bez udání důvodu, a to s tříměsíční
výpovědní dobou. výpovědní doba začne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla
Zhotoviteli doručena.

8. ZávěreČná ustanovení

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od l. 1. 2020.
8.2. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které

budou platné, jestliže budou podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.
Jiná forma změny je vyloučena.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu této smlouvy.
Kopie oprávnění je nedílnou součástí smlouvy.

8.4. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z ceny za dílo a
že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného plnění odvede. Zhotovitel
prohlašuje, že je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno
exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k
závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo
Zhotovitele. Zhotovitel není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně
a včas plní veškeré své splatné závazky. Zhotovitel není osobou, s níž je vedeno řízení o
její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není nespolehlivým plátcem daně.
Objednatel má právo v případě, že se mu jeví Zhotovitel jako rizikový plátce daně z
přidané hodnoty, postupovat ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb. a přijmout
preventivní opatření v podobě rozdělení platby za předmět díla bez DPH a část daň z
přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak Objednatel odvede správci daně
Zhotovitele.
Zhotovitel je jako plátce DPH dle zákona číslo 235/2004 Sb. v platném mění povinen
na fakturách a vyúčtování ceny za dílo uvádět pouze takové číslo bankovního spojeni,
které je zveřejněno v registru plátců dle § 98 zákona číslo 235/2004 Sb., popřípadě bylo
oznámeno správci daně ke zveřejnění v tomto registru. Zhotovitel je povinen na
požádání Objednatele doložit smlouvu o vedení bankovního účtu, který má být použit
pro úhradu ceny za dílo, popřípadě prohlášení statutárního orgánu Zhotovitele o
správnosti bankovního účtu pro úhrady dle této Smlouvy.

8.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž každý výtisk má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení a Objednatel také 2 vyhotovení.

8.6. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem v platném znění.

l

1.1.2020 končí platnost předcházející smlouvy

V Pardubicích dne:

Za Synthesii, a. s.

Be. Martin Radil
ředitel SBU Organická chemie
Synthesia, a. s.

l
V Ústí nad Labem dne' ii ti. 03, ?Q29 )

Í)
Za Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad
Labem

l

Ing. Pavel-Bémáth l
ředitel ZÚ se sídlem v Ústí nad Labem l

i

,
'

7

Strana 4 l Celkem 5 i

- .

\ 1
l



Ing. Jan Sadílek
vedoucí odboru Hlavní inženýr
SBU Organická chemie, Synthesia, a. s.

Strana 5 l Celkem 5


